КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
 муниципального образования Подольский сельсовет
Красногвардейского района Оренбургской области
461141, Оренбургская область, Красногвардейский район, с. Подольск, ул. Юбилейная, д.48

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии
21.02.2017 г.                                                                                                   с. Подольск

Место проведения: кабинет главы администрации Подольского сельсовета.

Время проведения: 16:00 часов.

Присутствовали:
Председатель комиссии: Франц К.П.

Заместитель председателя комиссии: Реймер Н.И.

Секретарь комиссии: Шумкина А.В.

Члены комиссии:
Алтынбаев Р.М. – директор МБОУ «Староюлдашевская ООШ»,
Вовняков В.А. – депутат Совета депутатов Подольского сельсовета,
Коваленко Е.А. – житель с. Подольск,
Осипов Г.В. – депутат Совета депутатов подольского сельсовета,
Шредер И.Г. – староста с. Кутерля, депутат Совета депутатов Подольского сельсовета.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об утверждении плана работы комиссии на 2017 год.
2. О начале декларационной кампании 2017 года и задачах по её организованному проведению.

1. СЛУШАЛИ: Франца К.П. – председателя комиссии, который  предложил членам комиссии обсудить и утвердить план работы комиссии на 2017 год.

ВЫСТУПИЛ: Алтынбаев Р.М., который сказал о том, что все пункты плана соответствуют требованиям времени и статьям положения и предложил принять предложенный план работы.
РЕШИЛИ: Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области и урегулированию конфликта интересов на 2017 год.

2. [bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: Шумкину А.В. – секретаря комиссии, которая доложила о начале декларационной кампании 2017 года, проинформировала о некоторых изменениях в заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, заострив внимание членов комиссии на том, что введено новое дополнение  - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера депутатов Подольского сельсовета также будут размещаться  на сайте Красногвардейского района.

РЕШИЛИ:  В целях организованного проведения декларационной кампании 2017 года провести в начале марта 2017 года инструктивно-методическое совещание с депутатами Совета депутатов Подольского сельсовета и муниципальными служащими для приема от них сведений по доходам, расходам, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

	Председатель комиссии

	_____________
	К.П. Франц

	Заместитель председателя
	_____________
	Н.И. Реймер

	Секретарь комиссии
	_____________
	А.В. Шумкина

	Члены комиссии:

	_____________
_____________
	Р.М. Алтынбаев
В.А. Вовняков

	_____________
	Е.А. Коваленко

	_____________
	Г.В. Осипов

	_____________

	И.Г. Шредер